

## **Vorlage Nr.** BV/536/2024

Geschäftsbereich Landrat

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit	Status der Sitzung
Hauptausschuss	05.03.2024	Vorberatung	nicht öffentlich
Kreistag des Landkreises Görlitz	27.03.2024	Entscheidung	öffentlich

TOP Nachbesetzung Kreiswahlausschuss Kreistagswahl

Dr. Stephan Meyer Landrat

## Beschlussvorschlag

Der Kreistagsbeschluss Nr. 231/2023 vom 14.06.2023 wird wie folgt geändert:

- Der Kreistag widerruft die Bestellung von Frau Gerhild Kreutziger als Mitglied in den Kreiswahlausschuss des Landkreises Görlitz für die Kreistagswahl am 09. Juni 2024 und von Frau Monika Broksch als Stellvertreterin in den Kreiswahlausschuss des Landkreises Görlitz für die Kreistagswahl am 09. Juni 2024.
- Der Kreistag wählt und bestellt Herrn Uwe Weißbach als Mitglied in den Kreiswahlausschuss des Landkreises Görlitz für die Kreistagswahl am 09. Juni 2024 und Herrn Andreas Friese als Stellvertreter in den Kreiswahlausschuss des Landkreises Görlitz für die Kreistagswahl am 09. Juni 2024.

## Begründung

Frau Gerhild Kreutziger steht dem Kreiswahlausschuss zur Kreistagswahl am 09. Juni 2024 nicht mehr zur Verfügung, da sie selbst als Kandidatin zur Wahl antritt.

Die SPD benennt als Ersatz Herrn Uwe Weißbach. Die Zustimmung von Herrn Weißbach liegt vor.

Frau Monika Brocksch steht dem Kreiswahlausschuss zur Kreistagswahl am 09. Juni 2024 nicht mehr zur Verfügung, da sie selbst als Kandidatin zur Wahl antritt.

Die Alternative für Deutschland benennt als Ersatz Herrn Andreas Friese. Die Zustimmung von Herrn Friese liegt vor.